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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 39,406,599.00 21,704,165.52 65,580,764.52 51,942,538.72 98.00% 1,005,572.69 2.00%INGRESOS 4,470,000.00 12,632,653.11 64,575,191.83

7,593,000.00 0.00 3,053,000.00 10,646,000.00 6,768,916.99 3,448,254.16 10,217,171.15 96.00% 428,828.85 4.00%IMPUESTOS11

7,568,000.00 0.00 2,932,000.00 10,500,000.00 6,743,916.99 3,327,687.50 10,071,604.49 96.00% 428,395.51 4.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,568,000.00 0.00 2,932,000.00 10,500,000.00 6,743,916.99 2,932,000.00 10,071,604.49 96.00% 428,395.51 4.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 626,183.99 70.00% 273,816.010.00 0.00 626,183.99 30.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 0.00 0.00% 20,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 6,000.00 26.00% 18,500.000.00 500.00 6,500.00 74.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 600,000.00 0.00999630 1020000 600,000.00 368,954.00 83.00% 104,846.000.00 126,200.00 495,154.00 17.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 1,200.00 60.00% 800.000.00 0.00 1,200.00 40.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 8,200.00 76.00% 3,600.000.00 3,200.00 11,400.00 24.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 6,000,000.00 0.00999630 1020000 8,932,000.00 5,733,379.00 100.00% 833.502,932,000.00 3,197,787.50 8,931,166.50 0.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

25,000.00 0.00 121,000.00 146,000.00 25,000.00 120,566.66 145,566.66 100.00% 433.34 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 25,000.00 0.00 121,000.00 146,000.00 6,768,916.99 121,000.00 145,566.66 100.00% 433.34 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 25,000.00 0.00999630 1020000 146,000.00 25,000.00 100.00% 433.34121,000.00 120,566.66 145,566.66 0.00%

27,326,599.00 21,104,165.52 0.00 48,430,764.52 40,857,261.52 7,573,407.00 48,430,668.52 100.00% 96.00 0.00%TRANSFERENCIAS41

19,128,619.30 0.00 -289,008.24 18,839,611.06 13,340,419.06 5,499,192.00 18,839,611.06 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 19,128,619.30 0.00 -289,008.24 18,839,611.06 20,109,336.05 -289,008.24 18,839,611.06 100.00% 0.00 0.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 19,128,619.30 0.00195520 1000202 18,839,611.06 13,340,419.06 100.00% 0.00-289,008.24 5,499,192.00 18,839,611.06 0.00%

8,197,979.70 21,104,165.52 289,008.24 29,591,153.46 27,516,842.46 2,074,215.00 29,591,057.46 100.00% 96.00 0.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 8,197,979.70 14,705,761.77 289,008.24 23,192,749.71 41,227,774.76 289,008.24 23,192,653.71 100.00% 96.00 0.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 8,197,979.70 0.00195520 1000202 8,486,987.94 6,412,676.94 100.00% 96.00289,008.24 2,074,215.00 8,486,891.94 0.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 14,705,761.77010010 1040201 14,705,761.77 14,705,761.77 100.00% 0.000.00 0.00 14,705,761.77 0.00%

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 0.00 6,398,403.75 0.00 6,398,403.75 47,626,178.51 0.00 6,398,403.75 100.00% 0.00 0.00%7

1 4 012 7 Transferencias de capital recibidas de instituciones descentralizadas 0.00 6,398,403.75999240 1030000 6,398,403.75 6,398,403.75 100.00% 0.000.00 0.00 6,398,403.75 0.00%

4,381,000.00 600,000.00 1,417,000.00 6,398,000.00 4,316,360.21 1,610,991.95 5,927,352.16 93.00% 470,647.84 7.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

4,381,000.00 600,000.00 1,417,000.00 6,398,000.00 4,316,360.21 1,610,991.95 5,927,352.16 93.00% 470,647.84 7.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 4,353,000.00 600,000.00 1,417,000.00 6,370,000.00 51,939,838.72 1,417,000.00 5,920,552.16 93.00% 449,447.84 7.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 800.00 27.00% 2,200.000.00 0.00 800.00 73.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 -200,000.00999530 1020000 650,000.00 203,700.00 31.00% 446,300.000.00 0.00 203,700.00 69.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 3,500,000.00 800,000.00999530 1020000 5,717,000.00 4,109,160.21 100.00% 947.841,417,000.00 1,606,891.95 5,716,052.16 0.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 51,942,538.72 0.00 6,800.00 24.00% 21,200.00 76.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 2,700.00 57.00% 5,200.000.00 4,100.00 6,800.00 43.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61
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DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 51942538.72 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 6,000.00 0.00999830 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 51942538.72 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 100,000.00 0.00999830 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 30,000.00 0.00200650 0010000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

2.00%1,035,572.6998.00%64,575,191.8312,632,653.1151,942,538.7265,610,764.524,470,000.0021,704,165.5239,436,599.00Total general
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